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N:o 31.

Af herr IlthiUlder, angående tillägg till § 65 riksdagsordningen.

Med anledning af Kungi. Maj:ts nådiga proposition af den 27 januari 
1905 om utvidgad rösträtt för val till Riksdagens Andra Kammare an
håller jag få väcka följande motion och på samma gång fullgöra ett 
åliggande, som står i sammanhang med den föreslagna rösträtt sreformen.

Jag har lika litet nu som i min fjolårsmotion, till hvilken jag heder 
att i allt få hänvisa, någon framställning att göra, som strider mot prin
cipen allmän rösträtt, men vill dock fortfarande häfda, att, för ett lugnt 
samhällslif och för beredande af lycka åt det svenska folket i dess helhet, 
det är nödvändigt, att grunderna och bestämmelserna för den allmänna 
rösträtten blifva med den försiktighet och rättvisa afvägda, att ingen 
samhällsklass blifver genom det nya rösträttssystemet förtryckt och till- 
bakasatt. Det är min orubbliga öfvertygelse, att det icke kan vara till 
landets båtnad och icke heller vara öfverensstämmande med rättvisan, 
att i Riksdagens Andra Kammare skulle komma att saknas representanter 
för den stora medelklassen — bönder och småborgare, fabrikanter, handt
verkare, tjänstemän, handlande och sjöfartsidkare, m. fl. — som utgör 
samhällets fasta, besinningsfulla centrum: den medelklass, på hvilken 
samhällets utveckling och fasthet i så högst väsentlig grad hvilar. En 
kammare, sammansatt med en så långt gående ensidighet, att dessa 
samhällselement blifva helt och hållet eller i det närmaste uteslutna, är 
i stånd att utöfva ett långt gående förtryck mot öfriga berättigade sam
hällsintressen. Det samhällselement, hvaraf kammaren, enligt Kungl. 
Maj:ts förslag helt och hållet eller till den ojämförligt största delen skulle 
komma att bestå, måste komma att gifva kammarens politik en ensidig 
och mot öfriga samhällsklasser obenägen riktning. Den ekonomiska en- 
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yåldsmakt, som Andra Kammaren på grund af sin numerära Övervikt 
är i stånd att utöfva, skulle antagligen komma att i rikt mått begagnas 
till befrämjande af de lägst beskattades vinning på det helas bekostnad, 
och på detta sätt skulle de direkta skatterna komma att med mångdubbel 
tyngd falla öfver näringsverksamheten i landet och de för dess bedrif
vande nödvändiga kapitaltillgångarna. På detta sätt kan landets hela 
näringslif blifva förlam adt.

Det är en särskilt beaktanvärd omständighet, som gör denna fara 
hos oss rent af öfverhängande, för den händelse att allmän rösträtt utan 
nödiga försiktighetsmått införes. Och detta är formen för de gemen
samma voteringar, af hvilka skatterna bero i händelse af kamrarnas skilj
aktiga beslut.

De ödesdigra följderna för landets kultur och ekonomiska bestånd, 
som af detta voteringssätt kunna uppstå, ligga allt för mycket i öppen 
dag för att behöfva genom någon längre bevisföring ådagaläggas. De 
förtjäna att på det allvarligaste tagas i öfvervägande af samhällsordningens 
och en sund statshushållnings vänner vid deras votum i rösträttsfrågan. 
Särskildt skulle landets jordbruksnäring, som har minsta kraften att bära 
onaturligt höjd beskattning, snart få att kämpa med oöfvervinneliga 
svårigheter.

Yid införandet af allmän rösträtt krafvel- alltså omtanken om landets 
lyckliga framtid, att Andra Kammarens öfvervälde i bevillningsfrågor 
upphör och jämvikt mellan kamrarna åstadkommes. Detta kan ske på 
så sätt, att alla beslut, som inverka på den direkta beskattningen, göras 
beroende af kamrarnas sammanstämmande votum.

Hos näringsidkare i hela landet råder stor oro för att ett förbiseende 
af denna näringarnas lifsfråga kan komma att äga rum vid rösträttsfrågans 
förestående behandling, hvadan ett stort antal, öfver 1,300 undertecknare 
ur olika näringsområden, under förliden oktober månad låtit till hans 
excellens statsministern frambära en vördsam framställning i denna ange
lägenhet. Det är mitt åliggande att äfven till Riksdagens kännedom och 
behjärtande öfverlämna denna skrift, i hvilken nödvändigheten af för
ändrade bestämmelser angående de gemensamma voteringarna i skatte
frågan är närmare motiverad. Jag fullgör detta medelst den bilaga, som 
åtföljer denna motion.

Att, då Sverige genom händelsernas och agitationernas tillskyndelser 
står inför eventualiteten af eu allmän och ogaranterad rösträtt, framställa 
ett förslag, sådant som det jag här har äran frambära, det är en plikt mot
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landets näringslif och ekonomiska välfärd, en skyldig gärd åt rättvisan 
och ett steg till bevarande af ett sundt parlamentariskt lif. Förkastas 
förslaget, så hafva Sveriges näringsidkare likväl det goda medvetandet, 
att de i tid öppet och tydligt påpekat den staten och hela folket ho
tande faran.

Enär det skulle skapa en för allt näringslif hämmande osäkerhet, om 
den direkta beskattningen under ändrade representationsförhållanden kunde 
användas som ett politiskt maktmedel, eller om den ej erhölle tillbörlig 
stabilitet, och enär det skulle verka ruinerande för näringarna, om den 
nu befintliga indirekta beskattningen ersattes med direkta skatter, får 
jag alltså föreslå,

att Riksdagen behagade för sin del besluta, att 
ett tillägg, efter den formulering, som konstitutions
utskottet kan komma att affatta, göres till § 65 riks
dagsordningen af innehåll, att alla de statens inkomster, 
som härflyta från direkta skatter, skola bestämmas 
endast genom kamrarnas sammanstämmande beslut.

Om remiss till konstitutionsutskottet anhålles.

Stockholm den 18 februari 1905.

Motioner i Första Kammaren, N:o 31.

P. Em. Lithander.
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Bilaga.

Till
Hans Excellens Statsministern, Ridd. och Kommendör af K. M. 0.,

H. Herr E. G. Boström.

I clen säkra förvissningen, att landets näringar och ekonomiska 
framtid ligga eders excellens och regeringens öfriga herrar ledamöter varmt 
om hjärtat, tager jag mig härhos djärfheten att å egna och många lik- 
tänkandes vägnar till eders excellens’ och regeringens samtliga leda
möters bepröfvande frambära ett önskemål i ett högeligen behj ärtans värdi: 
ärende.

Det är icke nödigt att åberopa, huruledes de ekonomiska förutsätt
ningar, som skapas genom en produktiv näringsverksamhet, äro ound
gängliga för hvarje sundt statslif, och huruledes statens alla öfriga funk
tioner — ett effektivt försvar, en ordnad administration, den högtbeprisade 
intellektuella kulturen — blifva försvagade eller alldeles förlamade, om 
ej landets näringar kunna bedrifvas i den omfattning, som bereder eko
nomiska tillgångar för alla dessa ändamål. Men jag erinrar likväl om 
detta utomordentligt viktiga faktum, emedan ändamål, som äro för det
samma främmande, i detta ögonblick hota att bortskymma detsamma, 
till stor fara för landets framtid.

I den bedröfligt ytliga och rent fåvitska föreställningen, att den 
allmänna politiska rösträtten i och för sig skall genom något slags under
görande kraft förmå att trygga samhällets välfärd och framtid, synes man 
vara i begrepp att lämna åt Riksdagens beskattande verksamhet sådana 
former, som ofelbart måste komma att utöfva ett ruinerande förtryck 
öfver näringslifvet och därmed beröfva staten de för ett normalt statslif 
nödiga hjälpkällor.

Denna fara är, eders excellens, i detta ögonblick stor och hotande, 
ty om beskattningsrätten förlägges till en Andra Kammare, hvars leda
möter äro valda genom det öfverväldigande inflytandet af valmän, som
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genom alltjämt ökad direkt beskattning hafva, närmast och omedelbart 
allt att vinna och ingenting att förlora — då komma våra produktiva 
näringar och det för dessas bedrifvande oundgängliga kapitalet att be
skattas med ett alltjämt stigande eftertryck, ända till dess jordbruk, 
industri och andra näringar upphöra att gifva sina kikare någon afkast
ning, hvaraf följden ofelbart blir, att dessa näringar ej kunna bedrifvas 
eller, på sin höjd, blott kunna föra ett tynande lif. Kapitalet söker sig 
ur landet och befolkningen i sammanhang därmed. Sverige förblir ett 
folkfattigt och blifver därtill ett utarmadt land.

Den fara, på hvilken jag här, efter mognaste öfvervägande och efter 
samvetsgrann öfverläggning med erfarna män inom näringarnas område, 
härmed ödmjukligen fäster eders excellens’ uppmärksamhet, är verklig 
och ingalunda inbillad. Därom vittna bland annat en del för eders excellens 
välbekanta, bekymmersamma förhållanden, som på senare tider inträdt i 
vårt broderland, och det bestyrkes af oroande förhållanden i de stora 
heldemokratiska staterna, hvilka måste vara beredda att härur draga de 
bittraste konsekvenser, om de än genom lyckliga naturförhållanden eller 
en obegränsad kredit hittills lyckats hålla sig uppe. Att framtiden för 
dem bär svåra ekonomiska omhvälfningar i sitt sköte, är mera än 
sannolikt.

Ingen lärer vid närmare eftertanke kunna finna det fördelaktigt och 
framtidsrikt, att vi här, hemma hos oss i Sverige, skapa ett liknande 
sakernas tillstånd, allra minst då vår ekonomiska bärighet redan nu är 
sådan, att den ej tål några stötar.

Något sätt att med tillförsikt kunna förebygga dessa olyckor — 
för hvilket ändamål proportionella val ej ensamt göra tillfyllest — maste 
utfinnas, om vi ej med öppna ögon vilja gå i fördärfvet. Förutsatt att 
den allmänna rösträtten på ungefärligen föreslaget sätt kommer att in
föras, blir det enligt min och många meningsfränders bestämda öfver
tygelse nödvändigt att ändra en af bestämmelserna angående [Riksdagens 
arbetssätt, nämligen den, som rör de gemensamma voteringarna.

Andra Kammarens ledamotsantal öfverskjuter Första Kammarens 
med ej mindre än ett 80-tal representanter. Mot eu enig Andra Kam
mare, eller mot en betydande majoritet därinom, står Första Kammaren 
alltså fullständigt maktlös, när det gäller gemensam votering. Att detta 
förhållande hittills ej medfört några större olägenheter för landet, beror 
därpå, att Andra Kammaren hittills i hufvudsak varit ett uttryck för 
samhällets mest bärande element, nämligen medelklassen, som känner
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sitt ansvar och har något att riskera af eu äfventyrlig beskaftningspolitik. 
Helt annorlunda skall denna angelägenhet gestalta sig, när Andra Kam
maren kommer att bestå af nästan uteslutande arbetareombud, dessa må 
nu själfva höra till arbetareklassen eller till någon annan. Den våld
samma arbetareagitation, som bedrifves utöfver landet och i hufvudstaden, 
lämnar tillräckligt besked om de ekonomiska syftemål, som komma att 
uppställas. En rösträttsreform utan vederbörlig varsamhetshänsyn till 
dessa bedröfliga tidsföreteelser vore ej att betrakta som ett framsteg, 
utan som en tillbakagång och ett afsteg från det ordnade samhällets 
fordringar. Ty det nya ekonomiska enväldet i Andra Kammaren skulle 
draga med sig ett envälde på alla andra politiska områden, emedan 
Första Kammaren skulle på den ekonomiska vägen göras maktlös.

Kär vår grundlag talar om det svenska folkets urgamla rätt att sig 
beskatta, menar den helt visst icke, att eu del af folket skall få efter 
godtycke bestämma skatterna, och ' att en annan del af folket skall 
betala dem. Detta uttryck i vår regeringsform åsyftade ursprungligen 
rikets fyra stånd, och jag tillåter mig, eders excellens, att särskildt betona 
den omständigheten, att ståndsriksdagarnas gemensamma voteringar, 
genom s. k. förstärkt utskott, gjorde full numerisk rättvisa åt alla fyra 
stånden genom stadgandet, att hvartdera skulle äga trettio ledamöter i 
det med Riksdagens rätt beslutande förstärkta utskottet.

I enlighet härmed och i öfverensstämmelse med den enklaste rätt
visa borde den ena kammaren ej kunna ständigt öfverröstas af den andra, 
allra helst som kamrarna, enligt grundlagens uttryckliga stadgande, skola 
äga lika behörighet och myndighet. Denna likställighet, hvilken icke 
borde kunna ifrågasättas, krafvel’ den gemensamma voteringens upp
hörande eller ock ett lika medlemsantal i båda kamrarna.

I detta afseende bifogas eu petition med hemställan till regeringen, 
att frågor om direkt beskattning icke skola kunna annorledes afgöras än 
genom kamrarnas sammanstämmande beslut.

Men det åsyftade ändamålet kan äfven vinnas på ett annat sätt, 
som måhända kunde vara för Riksdagen mera tilltalande, nämligen så, 
att för beslut angående direkt beskattning bestämmes eu kvalificerad 
majoritet af "h-delar af de i gemensam votering afgifna rösterna.

"V idtages ej någon sådan åtgärd vid införandet af eu i öfrigt oorga
niserad allmän rösträtt, skall vårt näringslif snart råka i förfall, först 
jordbruket, som har minsta motståndskraften mot förhöjda skatter i för
ening med alltjämt stigande arbetslöner, sedan industrien, som ännu ej
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lyckats tillkämpa sig en ensidig sjelfständighet på världsmarknaden och 
följaktligen, äfven den, är ytterst ömtålig för ökad belastning.

Herr statsminister, eders excellens! Den öfvertygelse, jag härmed 
dristat inför eder och edra högt ärade ämbetsbröder uttala, delas af ett 
mycket stort antal bland näringarnas målsmän i vårt land, ja, jag skulle 
väl kunna säga, att den delas af alla dem, som gjort sig mödan att 
tänka sig in i ämnet. Namnunderskrifterna å den petition, som det åligger 
mig att härmed till landets regering och i sinom tid äfven till Riksdagen 
frambära, bestyrka på ett ojäfvigt sätt, att min härhos gjorda framställ
ning har många och vederhäftiga bundsförvandter inom alla samhälls
klasser, och jag vill tillägga, att antalet underskrifter helt visst skulle 
kunna ökas i många tusental.

I det jag vädjar till edert och edra högt ärade ämbetsbröders upp
lysta omdöme, fosterlandskärlek och ädla bemödanden för samhällets väl, 
har jag äran underställa eder dessa här framställda önskemål med vörd
sam hemställan, att de vid rösträttsfrågans förnyade framläggande inför 
Riksdagen måtte, genom uttryckliga bestämmelser i det kungliga för
slaget, vinna allt det afseende, som de i den allmänna välfärdens intresse 
påkalla.

Göteborg den 15 oktober 1904.
Vördnadsfullt 

P. Em. Lithander.
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Vördsam framställning till Sveriges Regering och Riksdag.

Enär det skulle skapa en för allt näringslif skadlig ock hämmande 
osäkerhet, om den direkta beskattningen under ändrade representations- 
förhållanden kunde användas som ett politiskt maktmedel, eller om den 
ej erhölle tillbörlig stabilitet, och enär det skulle verka ruinerande för 
näringarna, om den nu befintliga indirekta beskattningen ersattes med 
direkta skatter; få vi uttala den önskan och förhoppningen, att vid eu 
blifvande rösträttsreform fästes det villkoret, att direkta skatter ej må 
kunna påläggas eller borttagas utan genom båda kamrarnas enstämmiga 
beslut.

Uddevalla:
J. N. Sanne Artnr E. Zachau Arthur M. Kock John Peterson 

Köpman och industriidkare, Disponent Disponent, f. d. Industriidkare
förutvarande riksdagsman förutvarande riksdagsman

Daniel Mattson 
Köpman

Bob. Fagerlind 
Trafikchef

Axel E. Peterson 
Fabrikör

Anders D. Zachau 
Industriidkare

Adolf C. Zachau 
Industriidkare

John A. Peterson 
Industriidkare

E. Hebbel Sven Sanne
Ingeniör Kassör

Ålhan E. Thorburn 
Industriidkare

C. Posse Herman Sanne 
Industriidkare Industriidkare

Will:m G. Thorburn
Industriidkare

P. E. Bergras 
Köpman

Anders Peterson 
Köpman

Fritz Engelke 
Köpman

Stockholm:
(Jarl Trolle Bonde Gustaf Bonde Carl Lindau J. Trolle Bonde

Trolleholm
förutvarande riksdagsman

Hesselby, Spånga Riddersvik

Fredrik Bonde C. G. Creutz Oart von Essen Robert von Rosen
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J. Carl Åkerhielm 
Ökna, Walla

V. von Essen

Axel Cronhielm

Claes Cederström

Aug. Finlöf 
Godsägare

FL. Liedholm
Distriktsveterinär

A. V. Gustafsson 
Landtbrukare

K. A. Strandberg 
Byggmästare

Arvid Gerdtman 
Handlande

Wilhelm Luhr 
Prov.-läkare

Alfr. Lindberg 

Folke Neij

Gustaf De Geer

G. G. Leuhusen

Otto Ankarcrona

Axel Bibbing 
Major

Carl Norrbom 
Godsägare

A. G. Ådahl 
Byggmästare

C. V. Eklund 
Skomakare

Alb. Lindberg 
Sadelmakare

A. P. Karlsten 
Landtbrukare

Herman Budebeck 
ex. Apotekare.

C. A. Lagerstedt 
e. o. Banktjänsteman

Beinhold von Bosen

Erik Lagercrantz

Karl Silfverswärd

Ernst Nordberg 
Reg:ts-intendent

Otto Berggren 
Bryggare

Hjälmar Lindan 
Handlande

0. L. Hellström 
Bagare

Arvid Larsson

Gast. Beckman 
Barberare

Carl Malmsten 
t. f. Postmästare

Axel Bandqvist 
Kontraktsprost

Gustaf Hamilton

Hans von Essen 

C. A. Boltenstern 

Chr. Hans Mörner

A. P. Petterson 
Landtbrukare

L. G. Anderson 
Landtbrukare

Carl Andersson 
Byggmästare

C. E. Larsson

A. E. Frykholm 
Apotekare

S. M. Högberg 
Stationsskrifvare

C. G. Strömberg 
Landtbrukare

Gnesta:
Dan. Egertz E. Ohlsson J. P. Jansson Carl Tilly
Bankkamrer Handlande Kyrkovärd och hemmansägare Godsägare

J. L. Olsson Hj. Ågren Johan Olsson
Godsägare Fabrikör Landtbrukare

Claes Håkansson 
Fabriksidkare

Rinna:
Ludvig Andersson 

Fabriksidkare
D. Lindahl 

Kassör
Carl G. Bergquist 

Apotekare

Johan Helander Johan Larsson Ivar G. Bylander
Handlande Handlande Handlande
Bill. till Riksd. Prat. 1905. 1 Sami. 2 /i/rf. 1 Band. 15 Haft.

T. H. Unéll
Handlande
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Rich. Ändreén 
Fabriksidkare

Axel T. Åberg
Kassör

Vilhelm Anderson 
Handlande

0. E. Molin 
Handlande

Aug. Johansson 
Handlande

Oscar Johanson
Kamrer

Gottf. Nilson 
Agent

A. Håkansson J:r 
f. d. Fabrikant

A. J. Eliasson 
Fabrikant

C. A. Eliasson 
Fabrikant

A. B. Larsson 
Fabrikant

Sven Aron Byttner 
Agent

Ludvig Svensson 
Fabrikant

Sven Johnson 
Landtbrukare

f. a.

F. G. Janson Alf. J-.son Borg
Landtbrukare, Fabrikant

ledamot af Andra Kammaren

J. A. Lundqvist 
Handlande

Birger Johnson
Kassör

A. Börjeson 
Landtbrukare

Alb. Hammarling 
Handlande

S. J. Svenson 
Agent

Axel Linder Carl Bengtsson A. H. Block Joh. Johanson 
Handlande Landtbrukare Kontraktsprost Landtbrukai’e

A. H. Hansson 
Fabrikant

A. Olén Anton 'Uselt Akt.-Bol. S.
Komminister, Fabrikant

utn. kyrkoherde

A. Ekelund & C:o

Klaes Andersson Runberg Alfr. Pettersson M. Högmark
Handlande Fabrikant e. Prov.-läkare

Nils Anderson 
Fabrikör, 

f. d. riksdagsman

0. F. Englund 
Handelsresande

M. Lilliegren C. Sparre
Bokhållare Stationsinspektor

C. A. Blomberg 
Stationsskrifvare

K. L. Johansson 
Hemmansägare

Otto Linden 
Handlande

Anders Johnson 
Agent

Joh. E. Hedlund 
Handlande

E. N. Larsson 
Landtbrukare

Carl J. Rosén 
Lagerchef

Aug. Svensson 
Handlande

Carl Salomonsson 
Landtbrukare

Fri Islå:

B. Wingqvist 
Fabrikant

Carl A. Meijer 
Handelsresande

Fredr. Andersson 
Handelsresande

Carl Andéll 
Bokhållare

Karl Lagerquist 
Handelsresande

A. W. Dahlström 
Bokhållare

Anders Andersson 
Packmästare

Josef Andéll 
Bokhållare

Anders Holm A. Svensson Arvid Svenson Alfred Håkanson C. L. Blomqvist 
Paekkarl Handlande Bokhållare Bokhållare Bokhållare
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Edv■ Nilsson Cl. Ljung Conrad Olson Ad. Enander Otto Unge 
Pastor Löjtnant Postexpeditör Handlande

Sven Peterson 
Handlande

Levin Wingqvist
Handlande

Jul. Schlichting
Fabrikör

Claes Sundström

S. J. Svensson 
Handlande

Gustaf Hammar 
Fabrikör

Elis Odelberg 
Handlande

L. Andén
Agent

J. L. Nordel Charles Thorson Carl Tärning 
Handlande Slaktare

Carl Rödjer Albin Larsson 
Handlande Handlande

Albin Norell
Bokhållare

Axel Bäck
Bokhållare

Alfred Johanson Alg. Håkanson J. Bengtson
Kassör

Rudolf Trcmeus 
Stationsinspektor

Gust. Djurberg 
Stationsskrifvare

Joh. Andersson 
Grosshandlare

John A. Johansson 
Fabrikör

M. A. Nordhell
Kassör

J. Carlsson 
Grosshandlande

Carl Jacobson 
Bokhållare

Mats Wingqvist 
Bokhållare

Erik Lantz Herman Carlsson 
Handelsresande

Erik Bandqvist 
Handelsresande

J. W. Andréen 
Verkmästare

J. W. Kylberg 
Väfmästare

Alvin Axmachor 
Appreturmästare

A. Schedin 
Boktryckare

August Petterson 
Förman

S. Johansson 
Förman

W. Snienmann 
Färgmästare

A. Hultin
Bokhållare

Emil Hultin 
Bokhållare

Miuiestad:

Gust. Grevilli 
Bruksägare

M. A. Rodhe
Domänintendent

Alfred Anderson 
Landtbrukare

A. P. Arvidsson
Landtbrukax-e

Frans Th. Jonsson Emil Tinell
Landtbrukare Landtbrukare

Gust. Barthelson 
Jägmästare

And. Janson 
Landtbrukare

Werner Persson 
Landtbrukare

J. Isaksson 
Landtbrukare

Oscar Bengtsson 
Landtbrukare

A. J. Brostrand 
Landtbrukare

C. Andersson 
Landtbrukare

Knut Wijkmark 
Landtbrukare

J. A. Johansson 
Landtbrukare

And. Svensson 
Landtbrukare

S. Seipel J. A- Johansson L. Olsson Anders Andersson
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J. Å. Andersson

Axel Lundblad 
Landtbrukare

G. A. Tengbom
Landskamrer

E. Colliander 
Bankkamrer

A. Lindencrona 
Stadsläkare

C. Ekendal 
Disponent

J. Lider gren J. L. Hedlundl
Regementsläkare

Motioner i Första Kammaren, N:o 31.

e. o. Hofrättsnotarie

Carl Johansson 
Landtbrukare

Georg Källström 
Apotekare

John A. Nelsén 
Länsbokhållare

Frans Cederin 
Handlande

Carl Krön 
Bankdirektör

Sixten Groth 
Disponent

Gustaf Anderson 
Landtbrukare

T. W. Hårlem an 
Major

V. Eurenius 
Länsnotarie

Oskär Janson 
Postmästare

Henrik Sandberg 
Handlande

A. E. Ahlström 
Byggmästare

T. G. Claesson

Aug. Johansson 
Landtbrukare

E. J. Nilsson 
. Länsveterinär

(Jarl Pant
Rektor

C. H. Carlson 
Bitr. prov.-läkare

A. M. Stendahl 
Förste prov.-läkare

V. Eder?:éns 
Handlande

K. G. Wallenius 
Godsägare

Carl Odencrants 
Disponent

A. 0. E. Hedenstierna
Major 

Lor. Sandels

Aug. Lundgren 
Kyrkoherde

A. Jönsson 
Godsägare

G. M. Bruno 
Fabrikör

Hjälmar Lind 
Fabrikör

Norrköping:
Herman Månsson Eneström & Ringström

Fabrikör Fabrikör

Erik Källgren 
Fabrikör

J. Lauffs 
Direktör

H. Jönsson 
Grosshandlare

P. J. Löfström 
Godsägare

Waldemar Kassman 
Fabrikör

Sten Fleetwood

Göteborg:
Fredr. Holm 

firma J. A. Wetter- 
gren & C:o

Erik Arnfelt 
Lagerchef

A. Emil Baaz
Landtbrukare, f. d. 

riksdagsman

Henning Settergren 
Kontorschef

Arnold Petersén 
Handelsresande

Erik G:son Gråberg 
Handelsresande

Svante Bagge 
Bokhållare

Otto E. Lindgren 
Handelsresande

P. Jensen 
Disponent

Mölndal:
Josef Andersson P. A. Richter Alf Baaz 0. M. Torell 

Landtbrukare Verkmästare Landtbrukare Väfmästare
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P. Petersen
Handelsgartner

Knut P. Bergman 
Kamrer

G. S. Gustafson 
Fabriksdisponent

Heintzes — Ahlafors

G. Pettersson 
Fabriksidkare

K. Kuylenstjerna 
Stationsinspektor

0. L. Hasselgren 
Fabriksidkare

Nya Spinneri A. B.

G. Danielson 
Direktör

J. Alfr. Berg 
Målaremästare

Bars Hasselgren 
Fabriksidkare

C. Olsson Örn 
Kvarnägare

Arthur Wallerstedt 
Kontorschef

B. Ahlberg
Stationsinspektor

J. K. Holmgren 
Kamrer

Leon. Rasmusson 
Handlande

Halmstad:
I. Wallberg 
Fabriksidkare

Oart B. Kidron

Leonard Andersson

E. Lindström

Alfr. Jönsson
Handlande

C. J. Dillberg

A. W. Wallberg 
Fabriksidkare

Carl Johanson

Oscar Benzer

Th. Schélc 
v. Konsul

C. L. Christiansson 
Handlande

Fr. de Bronikowsky 
Räntmästare

A. Lennholm 
Bokhållare

Thure Hjelmström

Gust. Peter Rydberg

G. Holm 
Skeppsmäklare

A. W. Angel 
Handlande

Ludvig Danström 
Redaktör

C. W. Sanderberg 
Bokhållare

Oart BecJcer

0. Michaneck

Axel Fdv. Pihl 
Handlande

Erik Bökman
Rektor

Knut Beckeman 
Arkitekt

Joh. Lindström
Ombudsman

Viktor Lamberg 
Handelsresande

Ax. Anderson

John Isberg 
Bokhållare

E. A. Kindberg 
Grosshandlare

Oart Holm 
Skohandlare

Axel Westman 
Rådman

Axel Hallbäck 
Bokhållare

Wilh. Anderson

Emil Nilsson 
Bokhållare

A. Carlsson 
f. d. Handlande

Olaus Anderson 
Guldsmed

Axel Kjellberg 
Bankdirektör

0. Wallberg 
Bokhållare

Martin Ängquist 
Färgmästare

A. W. Gustafson 
Bokhållare

Joh. Alfr. Sterner 
Handlande

Aug. Hanson 
Järnhandlare

Emil A. Malm 
Bokhållare

J. R. Wallberg J:or

Aug. B. Ståhle 
Bokhållare

Edv. Ekström
Disponent

Oart 0. Danielson

Erik A. Pettersson 
Bokhållare
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Edv. Jonson 

Handlande
A. J. Hagman 

Hoffotograf
N. Andersson 

Handlande
Erik Bohman 

Handlande

Hugo Hammar 
Handlande

J. B. Hagel
Handlande

Edv. Stenström 
Handlande

Gottfr. Sjögren 
Kontorist

F. Hammar 
Ångbåtskommissionär

F. M. Carlsson 
Kammarskrifvare

Axel Lindblom 
Skeppsmäklare

G. Kjerrström 
Urmakare

A. S. Heijl
Köpman

Birger Lindström 
Kontorist

W. Bränn 
Kontorschef

J. A. Bro gr en 
Kontorist

Magn. Ohlsson 
Grosshandlare

M. L. IF. Werner 
Grosshandlare

T. E. Frummerin 
Handlande

J. E. Arlén 
Handlande

C hr. Holm 
Handlande

Osc. Bagge 
Grosshandlare

Carl Berggren 
Grosshandlare

E. 0. Lindqvis 
Skomakaremästare

Oscar Torstenson 
Grosshandlare

J. S. Hejdeman 
Handlande

Au g. Schieck 
Handlande

J. S. Thomsen 
Målare

Ch. Gellstam Thor. E. W. Rylander 
Barberare

Partilled:
Jörg. Jebsen 
Fabriksägare

Arv. Bekkevold 
Prokurist

Lars Olsgaard 
Inspektor

Ernst Opperman 
Appreturmästare

Hans Johnson 
Expeditör

A. Johansson Fr. Voigt
Väfmästare

Martin Mathiesson 
Färgmästare

James Ibbetson 
Kardmästare

S. Bengtson 
Kassör

Tranås:
C. G. Lundin J. 

Disponent
Johansson J. A. Pettersson Carl Lindh 
Handlande Fabrikant Byggmästare

A. M. Carlsson 
Handlande

G. A. Andersson 
Handlande

Gottfr. A. Åberg 
Handlande

Gottfr. Carlson 
Handlande

Joh:s Pettersson 
Skräddaremästare

Arthur Ahston 
Bokhållare

Axel Lindgren 
Bokhållare

Henning Karlson 
Kassör

Arvid Zernell 
Bokhållare

S. J. Karlson 
Fabrikör

Stefan Lindquist Erik Österberg 
Fotograf

J. A. Byd 
Handlande
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Th. Malmqvist 
Plåtslagare

Sixtus E. Karlson 
Handlande

Karl J. Stille 
Handlande

A. J. Berg 
Lärare

C. A. Andersson 
Fabrikör

John Carlsson 
Köpman

Aug. Tengvall 
Handlande

F. A. Johansson 
Handlande

W:m Olson 
Kontorschef

Göteborg:
Magnus Dahlgren Axel Eklundh

Affärschef Handlande
Robert Peterson 

Handlande

Carl Andersson 
Handlande

Hjälmar Ling 
v. Konsul

Alfred Johnson 
Handlande

C. F. Rosenqvist 
Handlande, Gäfle

J. 0. Bejenberg 
Handlande.

Erik Lundahl 
Handlande

Edvard Lithander 
Handlande

Hilder Peterséns 
Handlande

H. L. Bolinder. 
Boktryckare

John Lithander. 
Handlande

Axel Lundgren 
Kontorist

David Dahlberg 
Kontorist

Arvid Bernhard 
Kontorist

P. J. Sundén 
Kontorist

Sölve Bosell 
Kontorist

Lust. Wahlgren 
Lagerchef

Oscar Olsson 
Bokförare

Carl Arvidsson 
Kontorist

Nils Sjöström 
Fabriksidkare

Svängsta:
Algot Sjernström Carl C. Nilsson A. Christensson Ludvig Göte 

Handlande Stationsinspektor Fabrikör Exp.-föreståndare

Paul Löfvenius 
V erkmästare

M. Olsson Maurits Andersson Sven Fridholm Carl Pagels 
Bokhållare Spinnmästare Handlande Hemmansägare

Johan Nilsson 
Hemmansägare

Olof Olsson 
Hemmansägare

Martin Larsson 
Hemmansägare

Frithiof Thorsson 
Hemmansägare

Sven Åkesson 
Hemmansägare

Nils Svensson 
Hemmansägare

John Dahlbom 
Hemmansägare

Manfred Dahlbom

R. F. Jonsson 
Spinnmästare

J. H. Blomqvist 
Urmakare

C. Borgström 
Urmakare

Elof Ghristenson 
Verkmästare

Erik Hernvall 
Kommunalordförande

Kinnared:
Gustaf Sandell Hadar Pettersson
Fabriksdisponent Verkmästare

Pietri Wallgren 
Färgmästare
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Emil Åkerberg G. Bjerstedt Gust. Nilsson
Kassör Bokhållare Lagerchef

Axel Wallgren Sven Svensson
Ingeniör Väfveriassistent

Gustaf Moberg 
Handelsresande

Försiggå, Värmland:

Hjalmar Wicander 
För Linoleum-Aktiebolaget Forshaga

Hadar Öländer 
Kassör

Lerum:
Am. Olson 
Verkmästare

Linus Rönqvist 
Färgmästare

M. Unell 
Kontorschef

Olaus Olsson 
Landtbrukare

Dav. JEger ström 
Handlande

A. G. Carlsson 
Bokhållare

John Andersson 
Landtbrukare

Albin Carlsson 
Bryggare

And. Andersson 
Landtbrukare

Petter Jönsson 
Landtbrukare

J. Jacobson 
Landtbrukare

Joh. Nilsson 
Landtbrukare

Th. Hedström 
Appreturmästare

J. E. Javette 
Landtbrukare

Aron Börjesson 
Landtbrukare

Anders Olsson 
Landtbrukare

J E. Frcenkel 
Landtbrukare

August Olsson 
Landtbrukare

Karl E- Hedström 
Underverkmästare

J. G. Carlén 
Plåtslagaremästare

Fredrik Jonsson 
Landtbrukare

Anders Eriksson 
Landtbrukare

Joh. Lundin 
Bokhållare

Erik Frcenkel 
Handelsträdgårdsmästare

Th. Bandqvist 
Spinnmästare

Alfred Mauritson 
Underverkmästare

Aron Hansson 
Landtbrukare

Edvard Olsson 
Landtbrukare

I. Börjeson 
Skräddare

Anders Andersson 
Landtbrukare

Helge Benjaminsson 
Landtbrukare

Malmö:
Malmö Bomullsväfveri Aktie-Bolag Sven Höglund

Disponent
Harald Sörum 
l:ste Prov.-läkare

Lennart Alberg 
Drätselkamrerare

L. B. Reuterdahl 
Drätselkamrerare



Motioner i Första Kammaren, N:o 31. 17

Pontus Hellberg 
Disponent

John Glimstedt 
Kontorist

Oscarströin:

A. Gesterling E. Gustafsson
Tekn. Direktör Kontorschef

Gustaf von Schwerin
Stationsinspektor

Alb. Lidholm 
Ex. Prov.-läkare

Carl Lindskog 
Apotekare

Sv. E. Blomberg 
Kontorist

John Gadd 
Kyrkoherde

Mårten Persson 
Grosshandlare

Kristianstad:
Aktiebolaget Mårten Perssons Valsqvarn 

Mårten Persson

Aktiebolaget Skånska Yllefabriken Ler- & Tegelindustri-Aktiebolaget Hercules 
Mårten Persson Mårten Persson

Aktiebolaget Christianstads Kexfabrik 
Mårten Persson

C. Nilsson 
Grosshandlande

P. J. Borg 
Handlande

Aktiebolaget Asparagus 
P. J. Borg

Wahlbergs Qvarnaktiebol a g 
John Wahlberg

Otto Werlin 
Grosshandlare

Kristianstads Läns Tidnings Aktiebolag P. L. Ohlsson C. N. Schenholm & Son
Grosshandlare Trieotfabrik

Aktiebolaget M. Borgs Kartongfabrik 0. P. Larsson Finlands Bryggeri-Aktiebolag 
A. B. Bengtson Handlande B. Arhén

Christianstads Köpmanna-Bolag M. A. Lagergren Nils Norén & C:o
Algot Ysberg Handlande

C. Fr. Lareén Aktiebolaget Skånska Konservfabriken Axel Gaufftn A. Andersson
C. Pr. Lareén Handlande

Ed. Sandström Thure Persson Carl Arhén Erik Nilsson
Handlande Disponent

Norrköping:
B. Brucks Fabriks-Aktie-Bolag 

Disponent Carl Afzelius
Bill. Ull Riksd. Prof. 1905. 1 Sami. 2 Afd.

Knut Hagberg 
Fabriksidkare 

1 Band. 15 Raft. 3



18

Sågmyra:
A. L. Tidstrand P. Pettersson H. Östlund E. Norlund

Fabrikant Handlande Handlande Handlande
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S. Samuelsson 
Fabrikant

Olof Friberg 
Kassör

Ax. Nordgren 
Kontorist

Stockholm:
Axel Georgii Aktiebolaget Olson & Wright Rederiaktiebolaget Condor

t. Generalkonsul Axel Georgii, verkst. direktör Axel Georgii

Sv. E. Ternström Hjalmar Blomberg

Borås:
And. Gentzel 
Fabriksidkare

C. J. Jonsson

E. E. Hagel qvist 
Fabriksidkare

Joll. Skoglund 
Fabriksidkare

Karl Hagelqvist 
Fabriksidkare

Gustaf Håkanson 
Fabriksidkare

Sv. Bjurquist 
Fabriksidkare

John Håkanson 
Hemmansägare

H. Nyström J. A. Bäckman Sv. Svensson

Tänersborg:
G. T. Hellgren 

Kyrkoherde
0. Wibom

L andskamrer
Albert Carlsson 

Rådman
E. Carlström 
Fastighetsägare

Brand & Anderson 
Handlande

Karl Bylund 
Stadsläkare

C. A. Strandmark 
Häradshöfding

Harald Hjorth 
Hofr. e. o. Not.

Edvin Anderson 
Handlande

Gustaf Åkerström 
Barberare

Beinh. Wester 
Trafikchef

Thorsten Cassel 
Öfverstelöjtnant

//. J. Enhus 
Landtbrukare

Anton Zachau 
Köpman

Georg Bergius 
Bokhandlare

G. Ljung 
Lasarettssyssloman

Nils Linnell 
t. f. Borgmästare

W. Silfwersparre 
Auditör

Anders Carlberg 
Rådman

C. Hammarström 
Stadsfiskal

C. G. Lundgren 
Handlande

C. Er. Strömvall 
Handlande

Oscar Allmän 
Handlande

J. A. Almlöf 
Handlande

Julius Gröning 
Handlande

J. K. Carlström 
Patron

Axel Nordahl 
Bolagsföreståndare

E. Andersson 
Handlande
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Athos Wcernbanm 
Disponent

A. P. N. Sjöstrand 
Bryggeriägare

Georg Nyström 
Järnhandlare

Ernst Söderberg 
Handlande

Carl Sandberg 
Apotekare

A. J. Peterson 
Handlande

A. F. Strömmers 
Källarmästare

A. N. Berggren 
Kamrer

Otto W. Lundkvist 
Byråbokhållare

C. A. Welander 
Stationsinspektor

E. G. Lundvik 
Fabriksidkare

T. F. Wallberg 
Fabriksidkare

F. G. Lundvik 
Ingeniör

A. F. Carlsson 
Fabriksidkare

W. von Nolting 
Disponent

C. B. Andersson 
Föreståndare

Emil Arvidson 
Stadsfogde

Sv. A. Lindedal 
Kassör

Alexis Lindeblad 
Räntmästare

C. A. M. Lindedal 
Garfvare

Albin Engelbrecht 
Städs ingeniör

Fabian Bergman 
Handlande

E. Gast. Timén
Fängelsedirektör

0. Mattsson 
Plåtslagare

Oscar Holm C. W. Carlsson Carl Ol:n Gadde
Juvelerare Boktryckare

Borås:
Axel Wennersten 

Fabrikör
Rudolf Jagenburg 

Fabrikör
Emil Jagenburg 

Fabrikör
Eduard Jagenburg 

Fabrikör

Claes Skoglund 
Köpman

yl.re/ Bergengren 
Fabrikör

Aron Nylén 
Grosshandlare

Gottfried Wigren

Daniel Olander 
Disponent

Torsten Jacobson 
Disponent

C. F. Svenson 
Verkmästare

E. Unell

0. Olsson 
Grosshandlare

Ad. Petsén 
Fabriksföreståndare

Binär Bylander Bob. By din 
Grosshandlare

dart Johnson Victor Johansson 
Handlande

Claes Lénberg 
HaMlande

S. Håkansson

Victor Fredberg 
Handlande

And. Caspersson 
Bokhållare

Vilh. Gustafson 
Bokhållare

Gunnar v. Schedvin 
Bokhållare

A. Flack Carl Andersson
Bokhållare Verkmästare
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Carl Fasus Eric Carlsson
Handelsbokhållare Bokhållare
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C. A. Bohlin 
Fabriksbokhållare

Eric L. Andersson 
Bokhållare.

Gustaf Bydin 
Fabrikant

Sigurd Lind
Färgeriidkare

Ernst. Lundberg 
Fabrikant.

Joh. Paidson 
Handlande

Torsten David son 
Fabrikant

Viktor Strömqvist 
Handlande

Carl Settergren
Fabrikant

Carl Wennersten
Bokhållare

Otto Åkerlund
Fabrikant.

Leopold Håkanson 
Affärsresande

C. L. Andersson
Färgeriidkare

Martin Svenson 
Verkmästare

A. U. Lindgren 
Sadelmakare

C. Lindström
Kassör

Carl Chrisiiernin 

Bengt Lundahl
Fabrikant

August Kri 
Spinnmästare

Frans Åkerlund 
Fabrikant.

Gustaf Ericson 
Handlande

Linus Andersson
Fabrikant

Leonard Helander 
Bokhållare

J. Er. Davidson 
Fabrikant

Carl Davidson 
Fabrikant

Victor Settergren 
Handlande

Gast. Björklund 
Handlande

Johan Boren 
Kardmästare

A. E. Johansson 
Bokhållare

Victor Bydin 
Handlande

Justus Jonsson 
Ingeniör

S. A. Wassberg 
Fabrikant

Albert Nordlund 
Ingeniör

Sten Davidson 
Fabrikant.

Edvin Krebs 
Ingeniör

Gustaf Settergren 
Fabrikant

Gustaf Persson 
Handlande

Nils Wennersten 
Ingeniör

A. Lindahl Aug. Bylander John Widström 
Spinnmästare Maskinist Lagerbokhållare

Bengtsfbrs:
Uddevalla Sulfit A. B. 
Lars Lunden, disponent

Carl Beerman 
Kassör

Carl A. Adamsson 
Skogsförvaltare

Gustaf Kihlberg 
Postmästare

J. Jansson 
Godsägare

A. M. Beckman
Folkskoleinspektör

Budolf Lilljeqvist
Direktör

K. H. Carlsson 
e. o. Postexpeditör

O. Abrahamsson 
Stationsinspektor

Aug. Jonasson 
Sågverksägare

Gustaf Bosell 
Kommissionslandtm ätare

J. O. Ad unison 
Disponent

Sven Böding 
Postexpeditör

Axel Habert 
Ingeniör

P. Andersson 
Handlande

AI. Bosell 
Köpman



C. A. Almsteclt
Inspektör

Joll. Peterson 
Handlande

Joh. Erikson
Fabriksdisponent, 

Förutv. riksdagsman

S. J. Ödwall
Bokhållare

A M. Bergmark 
Major

A. Magnusson 
Landtbrukare

A. J. Jonsson
Hemmansägare

Oskär Lindquister 
Källarmästare

Aug.'‘Hell quist 
Handlande

Aug. Johansson 
Landtbrukare

Mauritz Nilsson 
Fabriksidkare

Ernst Lundberg 
Fabriksidkare
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Oskar Jansson 
Stationsinspektor

Aug. Skoglund 
Köpman

A. G. Lindblom
Bryggeriägare

Charles Peterson 
Husägare

G. J. Aspegren
Järn- & Redskapshandlande

Mårten Johanson 
Handlande

Rydboholm:
Harald Håkanson 

Fabriksidkare
Clas Erikson 

Disponent
Brits Kopp 

Bokhållare

J. A. Rydholm 
Bokhållare

C. Bunell 
Bokhållare

Aug. Nilsson 
Landtbrukare

A. Johansson 
Hemmansägare

J. A. Johansson 
Hemmansägare

Knut Hedberg 
Kapten

J. Andersson 
Landtbrukare

Conrad Håkanson 
Kassör

Carl Persson 
Inspektor

Nils Aug. Lundgren
Hemmansägare

Karl Johansson 
Hemmansägare

Axel Liedberg 
Godsägare

S. Tennström 
Landtbrukare

J. B. Källgren
Haudelsföreståndare

T. G. Björkén
Handlande

A. S. Jensén
Hemmansägare

Aug. Karlsson 
Slaktare

Harry Haller 
Landtbrukare

J. A. Andersson 
Landtbrukare

Ulfstorp och Grästorp:
Alfr. Karlsson B. J. Norm

Landtbrukare Landtbrukare

J. N. Löf Johan Alfred Johansson 
Hemmansägare Hemmansägare

Erik Holmgren 
Apotekare

Borås:
Lennart Gustafson Ericsson & Lallin Borås Spinneri-Aktiebolag 

Fabriksidkare Grosshandlare Albert Enell, disponent

J. F. Almgren Paul Österlund Emil Ericson
Grosshandlare Grosshandlare Grosshandlare
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Mildring sbergs Väfveri Katrinedals Väfveri Aktiebolag
Carl Lindgren, fabriksidkare. Lennart Gustafson, disponent
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Borås Litografiska & Kartongfabriks Aktiebolag 
Mauritz Johansson, disponent

Oscar Ohlson 
Byggmästare

W. Just 
Fabrikör

Frans Pettersson & C:o John Erilcson 
Handlande Elektriker

Broberg & Björkqvist 
Byggmästare

Bröderna Anderson 
Handlande

Johan Sténlund
Köpman

Gustaf Nilsson 
Fotograf

0. Lundgren
Köpman

C. J. Jonsson
Fabrikant

Leon. Nilsson 
Landtbrukare

John Wold Lindberg & Lundgren P. J. Petterssons Eftr. 
Bokhandlare Järnhandlare Handlande

Knut Klinghjerdt
Fabrikör

Ulricehamn:

P. E. Pehrsson Carl "[Vattenqvist
Landtingsman Borgmästare

Victor Petersson
Godsägare

8. A. W. Nordlander 
Kyrkoherde

Mauritz Anneli 
Handlande

A . Gr Josefsson 
Rådman

Cl:son Wästfelt 
Kammarherre

Carl EJclundh 
Stadsläkare

Gustf Bundstedt 
Apotekare

(Jarl E. Bylander 
Godsägare

Hj. Zetterberg 
Handlande

Ludv. Almgren

Oscar Kullenberg

C. A. Bandqvist 
Trafikchef

Adolf Lannerstierna
Farm. kand.

Aug. Abrahamson 
Kamrerare

C. A. Claeson
Fabrikant 

Edv. Andersson

Gottfr. Carlsson

Gustaf Wallgren
Stationsinspektor

Mauritz Öfverström 
Landtbrukare

S. M. K jollerström 
Bokhandlare

C. Magnusson

Efr. V. Jörlander 
Kyrkoherde

Gottfr. Thavenius 
Apotekare

Ernst Mahn
Redaktör

Oscar Hällström 
Handlande

J. F. , VA Nordholm
Komminister

Olof Berglund 
Stationsskrifvare

Alfr. Björnberg 
Handlande

Joel Josefsson 
Handlande

A. G. Anders 
Hemmansägare

Carl W. Ögren 
Handlande

Sven Hultgren 
Handlande

C. E. Kilm
Handlande

John Sundén 
Kassör

Ossian Baalack 
Kommissarie

Carl Hansson 
Ingeniör

C. Johansson 
Fanjunkare
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C. J. Nyberg

Plåtslagare
J. A. Johansson 

Skomakare
Frans Anderson 

Stadsfiskal
Sven Skoglund 

Skomakare

P. W. Törner
Komminister

IT. J. Hultzén 
Skräddare

Anton Gunnarsson 
Landtbrukare

J. A. Hansson 
Slaktare

C. A. Claesson 
Länsman

Frans Persson 
Bryggare

C. Jacobson
Slaktare

S. E. Holmgren
Bryggare

Strömstad:
(Jarl Folcker 
Borgmästare

Julius Hallberg 
Major

J. H. Sylvander
Handlande & v. konsul

(Jarl Bodin
Kassör

Arthur Hessel 
Disponent

Ad. Pcepke 
Bankkamrer

A. J. Lundgren 
Handlande

Aug. Pcepke 
Skeppsmätare

And. Pejlitz
Handlande

Martin Pejlitz 
Handlande

Knut Pejlitz 
Bokhållare

J. C. Holm
Handlande

Carl Hansson 
Handlande

K. L. Lindberg 
Bokhållare

Herman Strandell 
Apotekare

i. Birger Lind 
Farm. kand.

Carl Söderlund 
Apotekare

Oscar Hansson 
Godsägare

Harald Larson 
Agent

L. A. Larsson 
Bokhandlande

Ant. Söderbom
Rådman

Ossian Abrahamson 
Öfveruppsyningsman

Axel Bengtson 
Postmästare

Alex. Thore 
Nav.-föreståndare

TF. T. Lundgren 
v. Konsul, 

förutv. riksdagsman

Wilh. Sylvander 
Handlande

Karl Cederskog 
t. f. Rektor

A. E. Bosengren
Rådman

Oscar Cavalli Björkman M. Björkman
Handlande

B. N. Trycke
Organist

0. V. Carlson 
Handlande

C. G. Nilsson 
Navigitationslärare

A. T. Gustafson 
Handlande

Birger Byberg 
Handlande

Julius Olsson 
Handlande

C. L. Olén
Fyrmästare

Konrad Kristensson M. Johansson Conrad Cavalli Björkman 
Kopparslagare Med. licentiat

M. N. Lysell 
Handlande

Joh. M. Andersson 
Byggmästare

J. A. Johansson 
Smedmästare

Teofron Ljunggren
Komminister

J. E. Hellberg 
Källaremästare

Gast. Alilberg 
Adjunkt

F. A. Biben
Agent

A g. Myhrman 
Bagare
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H L. Wejdich J. A. Steiner S. Johnson Victor Wejdich
Färgare Garfvare Bryggeriägare Handlande

Carl Bergström A. C. Christensson Bich. Johansson
Skräddaremästare Järnliandlande Bokhållare

Helsingborg:
N. Persson Sulitelma Aktiebolag Helsingborgs Kopparverks Aktiebolag

Konsul, Sture P:son Henning C. Ingelsson
förutv. riksdagsman

Aktiebolaget Helsingborgs Angtegelbruk Helsingborgs Tomt-Aktiebolag
O. W. Peyron O. W. Peyron

O. W. Peyron Henry Peyron Emil Sjöström
Kammarj unkare

Skånska Superfosfat- & Svafvelsyra-Fabriks Aktiebolaget 
Alfred Floborg

Motioner i Första Kammaren, N:o Bl.

Konstgödningsfabriks Aktiebolaget i Landskrona Alfred Floborg
Ivar P:son Henning Direktör

Ivar P-.son Henning
Direktör

A. Ph. Möller
Kontorist

Knut Hessling 
Handelsresande

Oskär Berthelius 
Kontorist

Nils Engström
Kontorist

Chr, Kjellström 
Kassör

P. Otto Bengtsson 
Kontorist

Fr. IV. Olsson 
Kontorist

Axel Selander 
Kontorist

Ägg. Sylvan 
Handlande

Th. F. Böing Otto Olin Ph. Lient
Landtmätare Handlande Handlande

Oscar Sylvan Hugo Bergelin B. Kjessler Carl Lagerlöf 0. Sonesson
Direktör Handelsresande Källarmästare

Johan Zickerman 
Apotekare

E. Ohlin
E. o. Hofr.-not.

A. E. Unger 
Apotekare

Qustaf Asbrink 
Redaktör

A. J. Wilson 
Byggmästare

Sture P-.son Henning 
v. Konsul

Emil Kjellberg 
Redaktör

N. G. Cedergren
Målaremästare

Alfred Heller stam 
Stadsarkitekt

E. Kallander 
Poliskommissarie

Herm. Seldener
Redaktör

Axel Nelson
Hotellvärd

Axel Ek Bileander Ingvar Norén
Kassör Kontorist Kontorist
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Värnamo:
Carl Lundberg Carl Johannesson Viktor Weström <('■■ (Jo

Ägare af Vernamo Mekaniska Verkstad Ägare af Rörstorp Handlande
och Vernamo Stol- & Möbelfabrik

C. Unosson J. M. Malmsten Claes Johansson IOngal Carlson
Handlande Ägare af Vernamo Pilagård och

Malmstens Mek. Verkstad
Handlande Handlande

Axel Engström 
Handlande

Jean Bengtsen S. Groenroth Alfred Andersson 
Handlande

Aug. Lampa Gustaf Georg Walin Anton Sandin H. Jansson
Handlande Källarmästare Färgare Handlande

Bröderna Collberg P. Håkanson John Johnson Alfr. Svensson
Handelsfirma Ägare 1 mtl Kjellstorp Byggmästare f. d. Ägare af Karlsdal

K. L. André C. A. Johansson C. A. Hellström Joll. Ajander
Bryggare Garfvare Apotekare Läkare

G. B. Boman C. G. Pettersson C. 0. Åkerman Nordblom & Tön
Läkare Trävaruhandlare Häradsskrifvare '

Fr. Magnusson Oscar Sandberg Olof Beckman Carl Hotell
. Fabriksidkare Handlande Hofrätts e. o. notarie, advokat

L. Johansson & Aug. Johansson Lorentz Sylvan A. Strandberg C. A. Gmffman
Bagaremästare Postmästare Stationsinspektor Fabriksidkare

Säter:
Bala Väfveri-Aktiebolag C. Bundquist Bispberg? Crufkontor August Wiknian

Skara:
Hakon Rudenschölä Alfr. Eklind A. P. TrybomSigge Flack 

Kapten

Wilhelm Hallandar 
Lektor

Linus Larsson ... 
Landtbrukare

Kapten

O. Muhr
Direktör

Viktor Weländer 
Folkskollärare

Godsägare

P. Posengvist
lnstruktionsman

P. B. Lundgren 
Stationsinspektor

Borgmästare,
förutvarande riksdagsman

Karl Wingstrand 
Landtbrukare

Sven Mogren
Kronolänsman

Bill, till Riksd. Prof. 1905. 1 Samt. 2 Afd. 1 Band. 15 Käft.
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A. L. Andersson 
Bryggare

Hugo Lindström 
Veterinär

Birger ljungström 
Köpman

Aug. E. Ericson 
Landtbrukare

Emil Forslincl
Förvaltare

Altan Stolpe 
Landtbrukare

(Jarl Schiffer 
Kapten

L. W. Kylberg

Erik Mannerfelt 
Godsägare

Leonard Svensson
Kapten

G. S. Budbäck 
Komminister

Gustaf Mannerfelt 
Löjtnant

Otto Gedda
Godsägare

Assar Mannerfelt
Landtbrukare

Philip Astrand
Kapten

E. Söderpalm
Bankkamrer

Gustaf Johnsson
Banktjänsteman

Ragnar Tyrén
Banktj änstem an

Nils Nyländer
Banktjänsteman

lind. Kjerrman 
Bankkassör

Hjälmar G. von Halls Emil Björnberg 
Löjtnant Läroverksadjunkt

N. Nilsson
Järnhandlare

E. Motett 
f. d. Godsägare

Viskafors:
Gast. Stenberg

Ingeniör
August Persson 

Jordbrukare
J. Winqvist 
Jordbrukare

J. H. Andersson
Landtbrukare

A. Andersson 
Landtbrukare

C. H. Stenberg 
Ingeniör

C. R. Linderoth
Inspektor

Axel Rydin 
Bokhållare

(Jarl Henning 
Bokhållare

John A. Rydin 
Bokhållare

Adolf Jakobsson 
Handlande

Ludvig Fagerström 
Handelsföreståndare

Hugo Lidmark
Bokh.

A. G. Harkell
Spinnmästare

Binär Börkman 
Väfmästare

Harald Friberg 
Ingeniör

Pontus Palrnén 
Bokhållare

Vild. Hentzel
Disponent

Karl Eckerström 
Bokhållare

Ginst. E. Ekelund 
Ingeniör

Joll. Törnqvist 
Fabrikant

(Jarl Lindgren 
Fabrikant

Edvard Hallin 
Godsägare

F. Hagelqvist 
Ingeniör

Aug. Cedergren 
Kamrerare

Rob. Bergström 
Bokförare

A. M. Sjöholm
Bergsingeniör

G. B. Wennerberg 
Inspektor

E. P:son Troili Jos. Löfberg Gottfr. Norell
Bergsingeniör Handlande Ingeniör
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Göteborg:
Nils Vilén S. E. Olsson

Ordförande i Göteborgs Handtv. Bleckslagare 
& Industriförening, Byggmästare

E. M. Grönvall
Fabrikör

S. Ryding 
Fabrikör

C. A. Fater son
Fabrikör

Knut H. L. Wallén J. A. Sellström
Fabrikör Fabrikör

E. Glassell 
Fabrikör

J. A : Ziwerts 
Fabrikör

Anton E. Landgren 
Målaremästare

Charles Rusch 
Målaremästare

N. P. Calander 
Målaremästare

L. Rasmusson 
Målaremästare

Alf. L. Andersson 
Kakelugnsfabrikant

E. Henrikson 
Kakelugnsmakare

A. Rödling 
Kakelugnsmakare

Hugo Bohman 
Bleckslagaremästare

Herman Bunke 
Köpman

Fritz nisch
Präst

J. A. Hallgren 
Lärov.-adjunkt

H. Wetterström Hugo Strömberg
Köpman

Emil Ander
Redaktör

Edv. Skagerlind
Köpman

A. Aug. Anderson
Köpman

Igor Anderström 
Köpman

(lust. Hafström 
Handelsbiträde

Albert Carlsson 
Handelsbiträde

(Jarl A. Peterson 
Bokh.

Niclce Hellman 
Bokh.

Johan A. Högberg 
Bokh.

Gustaf Anderson 
Bokh.

Midi. Borgenstierm
Mantalsskrifvare

Oscar Janson 
Kontorsbiträde

Allt. Andersson E. Borgenstjerna
Kontorsskrifvare Snickare o. Kyrkovaktmästare

A . E. Svennberg
Skräddaremästare

Aug. Elficin
Köpman

Axel Mattsson 
Handelsbiträde

L. Törnqvist 
Skräddaremästare

Aug. Fridner 
Skräddaremästare

A. E. Tillin
Polisman

L. A. Mellgren 
Urmakare

F. Tingström 
Bokhållare

A. Holmberg Erik Axel Wiborgh A. N. Wallmän Ivar Lind

Axel Er. Selander 
Fabriksidkare

Gunnar Selander 
Bokhållare

Hugo Selander 
Arkitekt

Joh. E. Sandberg

Carl H. Swensson 
Handlande

J. A. Nordlöf
Skomakare

L. A. Cederfeldt A. L. Lönberg

fr. A. Arfwidsson 
Handlande

Oscar Larsson
Konduktör

B. Schillström Carl Rosenberg 
Bokhållare
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Mille Nilsson 
Handlande

A. Olsson

(rustaf Johns 
Handlande

J. S. Svenningson 

John Andrén
Grosshandlare

Otto B. Bolm 
Handlande

James Keiller S:r 
Ingeniör

A. Gr. Friländer

Edvin Andersson 
Handlande
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AI. J. Hermanson 

J. A. Johanson

Adolf Olsson 
Handlande

Ber Eklund
Styckjunkare

(Jhr. Busck 
Kontorschef

O. L. Hedén 
Handlande

Gast. Eländer 
Handlande

T. W. Ofverström

K. M. Johansson 
Handelsbiträde

J. Tholson

Fredr. Lindström 
Handlande

Janne Olsson

August Bellinder 
Lektor

Karl Nordmark
Handlande

Bernh. Florin
Handlande

J. A. Harts 
Handlande

(Jarl Brusncitz
Handlande

Anton Nordstrand

Bontus Johansson 
Handlande

T, Bränne 

Conrar Hornberg
Grosshandlare

C. A. Christenson 
Handlande

James Keiller 
Ingeniör

Axel Gehlin

, F. T. Selander 
Ingeniör

A. E. Noreen
Bankkamrer

Bud. Kjöllerström
Juvelerare

Hugo Ericson Filip Holm,qvist
Prokurist Direktör för Handelsläroverk

Edttard Wahlbom 
Handlande

Gr. Göthberg 
Maskinmästare

Gr: F. Hänsyn 
Handlande

(J. J Gardell 
Folkskollärare

A. G. Törnqvist
Skom akarem ästare

C. G. Agelin
Kassör

John Isberg

F. Olson 
Bokhållare

John Anderson
Maskinist

J A. Larsson 
Handlande

A. W. Lundin
Mantalsskrifvare

J. A. Svensson 
Stom akaremästare

Adolf Heljestrand 
Bryggmästare

E. Antmun 
Maskinm ästare

J. S. Wennergren 
V erkmästare

J. M. Johansson 
Skorstensfejaremästare

S. Dahlström 
Mantalsskrifvare

A. J. Frisell
Skrädd arem ästare

Oart Fr. Blomquist
Kassör

Br. Th. Bergström 
Fabriksföreståndare

F. E. Carlsson 
Handlande

Aug. Anderson 
Bokhållare

J. A. Fröberg 

Knut Cederberg
Distriktsveterinär

Richard (Jonrims
Pastor Bokhållare o. Korrespondent

A. G. Afzelius 
Bokhållare
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A. Vinand (Jarl Kristensson Martin Kristenson Harald Larsson
Handlande Handlande Handlande Handlande

Fritz Liepe J. G. Busck J. Busck Carl A. Kellberg Carl Brander
Inspektor f. d. Disponent Disponent Kassör Bokhållare

Axel Hansson Walter Friberg Richard Almgren J. E. Ekelund
Bokhållare Ingeniör Bokhållare Väfmästare

F. 0. Bandqvist Birger Andersson G. H Jacobsson Emil Sandegren
Spinn mästare Inspektor Kommunalordf. v. Häradshöfding

It. Lignell Karl Ahmrén o1. K. Ljungberg Ludvig Hohnihg
Grosshandlare Bokhållare Handlande Disponent

F. Folling Chr. Bromberg Max Hånle Nils L. Hallenbérg
Kontorschef Lagerchef Disponent Kontorist

Sten Sjöstedf . Ed. Ärbin
Grosshandlare Handlande

Skene:

Ang. Brunnander S. Alfr. Gustafson Joh. Wennerström Joh.s Börjesson
Handlande Handlande

Eric Hanse Gustaf Andersson Otto Andersson Johan Eriksson
Handlande Handlande Fabrikant Handlande

Joh.s Nilsson P. J. Béen Johannes Olsson Klöf Strandberg
Handlande Kyrkoherde Organist

J. Andersson Knut Segerberg A- Bengtsén Adolf Andersson
Handlande Kronolänsman v. Poliskorn. Handlande

C. M. Andersson J. A. Carlson 0. Thorell Carl Pettersson
Landtbrukare Landtbrukare Landtbrukare Landtbrukare

Olaus Hansson C. J. Zachrissm J. P. Jonasson Johan' Andersson
Landtbrukare Landtbrukare Landtbrukare Landtbrukare

Johannes Nilsson Johannes Olsson Olof Andersson • - G. G. Engströbi
Landtbrukare Landtbrukare Landtbrukare Gästgifvare

Gust. L. Liden P. G. Engström
Styckjunkare Fabrikant
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Låugbansliyttan:

H. V. merg
Disponent

Malmö:

Aug. Schmik 
Verkst. Direktör

E. G. Svensson 
Disponent

J. Zätterström
Konsul

Max. Engström
Verkst. Direktör

P. Fjersing 
Fabrikschef

C. P. Larsson 
Grosshandlare

S. Axelson
Köpman

C. H. Sundin
Direktör

Samuel Frost 
Fabriksidkare

Oscar Möller 
Bankdirektör

Herm. Kramer
Direktör

M. Henningsson 
Handlande

Malmö Läderfabriks Aktiebolag 
N. Carlson Heetor Hänsyn

N. J. Malmgren 
Grosshandlare

Ludv. Lindgren 
Grosshandlare

Aktiebolaget Moresco 
A. Gnebe

A. Grolle Fabriksaktiebolaget Skandinavien 
Direktör Hjalmar Petersén

Hjälmar Peter säd 
Direktör

Axel Bichter 
Disponent

E. Zetterströms trikotfabriksaktiebolag 
J. Th. Bruhn

A. Warnholt 
Direktör

S. Houmann 
Disponent

Evald Larsen
Axel Wahlgren

Axel Wahlgren 
Köpman

Aktiebolaget Svenska Strå- & Filthattfabriken 
Axel Berling

Axel Berling 
Direktör

Malmö Yllefabriks Aktiebolag 
Åug. Schmitz

Norrköping:

Ivar Ekelund cd C:o Hellman &■ C:o 
Fabriksfirma Fabriksfirma

Gast. Wahren J:or 
Fabriksfirma

Ludv. Thunström
Fabriksfirma

Thorsten Thunström Axel K. Bergvall C. L. Svensson & C:o John A . Thulin & C:o
Fabriksfirma Fabriksfirma Fabriksfirma

Max Hellman 
Fabrikant

Aug. Husch Hellman é Törnell Mårten Asklöf é (ko 
Fabrikant Fabriksfirma
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Oscar Liber g Åby Yllefabriks Aktiebolag Axel 11. Olson Bengt Wikström
Erik Wagner

Nils Sandgren Otto Södergren
Fabrikant

Alingsås:

Gustaf Engberg 
Rådman

Nils Wcstfelt
Öfverstelöjtnant

Gustaf Wettergren 
Landtbrukare

Arvid Wettergren 
Landtbrukare

F. W. Falk
Komminister

11. Bengtsson 
Landtbrukare

J. A. Larsson 
Landtbrukare

Axel Larsson 
Handlande

Sven Johansson
Stationsinspektor

G. A. Cervin 
Inspektor

Berndt S. Nilsson J. E. Dimberg 
Bryggare

Knut Belfrage
Fabrikör

C. W. Florin
Kamrer

Carl Johansson 
Handlande

C. G. Hessel

J. A. Herling 
Kontorsbiträde

Erik Håkanssm
Landtbrukare

Edv. Comstedt Aug. Pehrsson 
Handlande

It'. Westerdahl
Handlande

Aug. Carlsson 
Handlande

Emil Larson C. Ad. LJndberg

J. Sandberg 
Handlande

J. F. Welin
Handlande

Johan Sandberg 
Handlande

S. Karlsson 
Handlande

A. il. Hjelm qvist 
Handlande

C. A. Bruno
Fabrikör

Edvard H. Wemyss 
Godsägare

rf. A. Ahgren 
Skogvaktare

Emil Sandberg 
Bankkamrer

(Jarl Darild 
Handelsresande

-/. A. Larson 
Bankkamrer

Allé Andersson 
Kassör

Albert Andersson 
Handlande

0. Hj. Humble
Jägmästare

A. Mehn
Handlande

N. Th. Möller
Disponent

John Hj. Möller 
Byggmästare

Fridolf Sahlstrand 
Bokhållare

J. 0. Linde 
Urmakare

Werner Petterson 
Handlande

Axel Th. Olsson 
Färgerifabr ikör

A. G. Andersson 
Handlande

G. A. Hintze 
Målaremästare

A. Nilsson 
Byggmästare

J. Thorssell Carl Johansson J. A. Johansson
Smedsmästare Handlande Handlande



Göteborg:
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Ernst M. Friman 
Byggmästare

A. Mellgren
Handlande

Walfrid Lindman 
Sjökapten

P. Beuterskiöld
Ingeniör

Georg Asserlind 
Handlande

J. E. Årnell 
Klockare

Axel Lundell
Bokhållare

Birger Jonsson 
Handlande

> A. Johansson 
Bryggare

Hj. Hermansson 
Handlande

Alfred Helgesson 
Handlande

Erik Olsson 
Lärare

0. L. Lundén
Handlande

And. Johansson 
Husägare

G. A. Carlsson
Smedmästare

C. E. Segerdahl 
Bagaremästare

C. G. Bonde
Ingeniör

Rob. Packendorff 
Kakelugnsmakare

C. J. MuJir 
Kontorschef

Oscar W. Nilsson 
Arkitekt

C. J. Malm
Handlande

Borås:
Ivar Westfeldt 

Bankkamrer
L. C. Kindlund 

Banktjänsteman
Albin Tidblad 

Handlande
Emil Schults

v. Häradshöfding

Th. G:son Westfeldt
f. d. Öfverstelöjtnant

Henning Wenander 
Fabriksidkare

Martin Kirsten 
Bokhållare

Herman Jansson 
Fabriksidkare

Josef Kahl
Spinnmästare

J. Johansson 
Smidesfäbrikör

Erik Zeeh
Löjtnant

Emil Nordlund

Martin Wenander 
Verkmästare

Stockholm, Nya Tryckeri-Aktieko!aget 1905.


